
Contacto

Teléfono +985 985883637
Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2022/59 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio, suministro, transporte, instalación, desmontaje y
mantenimiento del alumbrado navideño en el Concejo de Gozón

Valor estimado del contrato 65.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.615,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.740 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 05/12/2022 al 07/01/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e580b64-34ec-44df-9742-b7a0c60e7ef0


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Precio de la oferta más baja 32.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

ROMEO PEREZ MORO
NIF 10602165Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.615,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valoración tras aplicar criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días desde la notificación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gozon

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) LUANCO España

Apertura documentación sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 10:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado ISO 9001 y certificado ISO 14001
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Suministro arcos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Tempo de respuesta ante posibles incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio sometido a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkviUfXZ%2FqJvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009789811 |  2022-043950 | Mon, 14 Nov 2022 15:26:11:034 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkviUfXZ%2FqJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


83255083791420466176093040858656361370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


